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1. GENERELT 

Nærværende Aftale regulerer Ydelser leveret til Kunden i forbindelse med service og reparation 

af de Hestetrailer, som Leverandøren har leveret til Kunden i henhold til Leveringsaftalen med 

bilag. Aftalen er i øvrigt reguleret af Leveringsaftalen med bilag.  

 

Leverandøren har pligt til at levere de af denne Aftale omfattede Ydelser i overensstemmelse 

med Leveringsaftalens vilkår. 

2. OMFANG 

Ydelserne, som skal leveres i henhold til denne Aftale, omfatter alle service- og reparationsydel-

ser, som skal udføres på Hestetraileren til opfyldelse af Hestetrailerens drifts- og trafiksikkerhed, 

med undtagelse af skader eller følgeskader, som er dækket af en almindelig dansk kaskoforsik-

ring eller ansvarsforsikring og disses følgeskader eller skader som følgende af Kundens mang-

lende overholdelse af pkt. 9.  

3. BESTILLING AF YDELSER 

Bestilling af Ydelser foretages af Kunden ved henvendelse til et af Leverandørens autoriserede 

forhandler/værksteder. Leverandøren skal herefter uden ugrundet ophold udarbejde en ordrebe-

kræftelse med angivelse af Ydelse samt forventet leveringstidspunkt og sende denne til Kunden. 

Leverandøren skal overholde tidspunkt for påbegyndelse af arbejdet, som fremgår af pkt. 6. 

4. KRAV TIL YDELSER 

Leverandøren skal udføre Ydelser i overensstemmelse med de krav, som fremgår af Leverings-

aftalen med bilag samt efter producentens forskrifter  

 

Hestetraileren skal efter Leverandørens udførelse af Ydelser forlade Leverandørens værksted i 

sikkerhedsmæssig forsvarlig og lovlig stand. Såfremt dette ikke er muligt, skal værkstedet skrift-

ligt orientere Kunden herom inden Hestetraileren forlader værkstedet. 

 

 

5. HESTETRAILER LEVERINGSSTED 

Ydelser skal udføres på Leverandørens autoriserede forhandler/værksteder.  

 

Ved Leverandørens udførelse af Ydelser meddeler det pågældende værksted Kunden, når Køre-

tøjet er klar til blive leveret tilbage til Kunden. Leverandøren bærer hele risikoen for Hestetrailer 

indleveret til udførelse af Ydelser indtil Køretøjet igen er i Kundens varetægt og aflevering er sket.  
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6. LEVERINGSTID 

Påbegyndelse Kundens Hestetrailer skal ske hurtigst muligt. Ydelserne skal herefter færdiggøres 

uden ugrundet ophold. 

 

Det er alene leveringstid på reservedele, der kan begrunde en længere fastsat leveringstid på 

Ydelser end hvad der fastsat i henhold til denne Aftale. Ved leveringstid på reservedele skal Le-

verandøren afsøge alle muligheder for at skaffe reservedelen hurtigere, også selvom det betyder, 

at reservedelen anskaffes fra andre leverandører end fra Leverandørens sædvanlige underleve-

randører. 

7. KRAV TIL VÆRKSTEDER  

Hestetrailer skal uden for åbningstiden opbevares indendørs i aflåst facilitet med tyverialarm og 

må desuden ikke være synligt udefra.  

 

Dokumentation for de Ydelser og reservedele Leverandøren har udført og udskiftet, skal være 

tilgængelig for Kunden, når Hestetraileren klarmeldes til brug.  

 

8. ARBEJDSKLAUSUL 

Leverandøren skal sikre, at ansatte hos Leverandøren og eventuelle underleverandører, som 

medvirker til at opfylde Aftalen, er sikret løn (herunder særlige ydelser), arbejdstid og andre ar-

bejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der gælder for arbejde af samme art i henhold 

til en kollektiv overenskomst indgået af de inden for det pågældende faglige område mest repræ-

sentative arbejdsmarkedsparter i Danmark, og som gælder på hele det danske område. Ved 

”medvirker til at opfylde Aftalen”, jf. ovenfor, forstås arbejde udført i Danmark med henblik på 

Aftalens opfyldelse.  

 

Leverandøren og eventuelle underleverandører skal sikre, at de ansatte får oplysninger om de 

vilkår, der følger af arbejdsklausulen. 

 

Kunden kan til enhver tid udbede sig relevant dokumentation for, at løn- og arbejdsvilkår for ar-

bejdstagerne lever op til den forpligtelse, som arbejdsklausulen fastsætter. Kunden kan således 

bl.a. kræve, at Leverandøren efter skriftligt påkrav herom inden for 10 Arbejdsdage fremskaffer 

relevant dokumentation, såsom løn- og timesedler, lønregnskab og ansættelseskontrakter fra så-

vel egne som eventuelle underleverandørers arbejdstagere. 

 

Leverandøren skal sikre, at evt. oplysninger i materialet om de ansattes racemæssige eller etni-

ske baggrund, politiske, religiøse eller filosofiske overbevisning, oplysninger om helbredsmæs-

sige og seksuelle forhold, væsentlige sociale problemer og andre rent private forhold fjer-

nes/skjules, inden materialet overgives til Kunden. 
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Såfremt Leverandøren tilsidesætter sin forpligtelse til at fremskaffe den af Kunden krævede do-

kumentation, kan Kunden efter udløb af den ovenfor nævnte frist på 10 Arbejdsdage pålægge 

Leverandøren en dagbod på DKK 3.000, til den krævede dokumentation behørigt fremskaffes til 

Kunden. 

 

Kunden kan til brug for sin vurdering af, om Leverandøren eller underleverandører har overholdt 

klausulen søge rådgivning hos tredjemand, herunder relevante arbejdsgiver - og/eller arbejdsta-

gerorganisationer. 

 

Hvis Leverandøren ikke overholder sine forpligtelser i medfør af arbejdsklausulen, og hvis dette 

medfører et berettiget krav på yderligere løn til arbejdstagerne, kan Kunden tilbageholde vederlag 

med henblik på at tilgodese sådanne krav.  

 

Leverandøren kan endvidere pålægges at betale en bod, svarende til 2 gange det beløb, der be-

tales i yderligere løn til de ansatte. 

 

Ved væsentlig misligholdelse af arbejdsklausulen, fx ved gentagen og/eller grov overtrædelse, 

kan Leveringsaftalen ophæves. 

9. KUNDENS FORPLIGTELSER 

Kunden forpligter sig til at behandle Hestetraileren efter producentens forskrifter  

 

10. OPSIGELSE 

Denne Aftale er uopsigelig for begge parter. Dog kan denne Aftale opsiges i overensstemmelse 

med Leveringsaftalens bestemmelser om opsigelse.  

 


